
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Новгородской области

Ш / .  т
ПРИКАЗ

№  /
г. Великий Новгород

I- гч -  I1 О внесении изменении в
ежегодный план контрольных
(надзорных) мероприятий на 2023 год

На основании ст. 7 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с абз. 3 
пп. «б» п. 14 Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428 «О 
порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 
очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 
исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года», на основании 
информации, изложенной в служебной записки старшего специалиста 1 разряда отдела 
санитарного надзора, регистрации и лицензирования Управления Роспотребнадзора по 
Новгородской области Захаровой И.М. от 14.11.2023 с приложениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить из ежегодного плана плановых проверок на 2023 год проверку № 

53230041000103644275 в отношении ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
ТНС-НОВГОРОД" (ОГРН: 1155321006037, ИНН: 5321177217) в связи с прекращением 
юридическим лицом вида деятельности, подлежащего проверке (абз. 3 пп. «б» п.14 
Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428).

2. Начальнику отдела организации и обеспечения деятельности Тихонову А.И.:
2.1. внести изменения в ежегодный план посредством внесения сведений в единый 

реестр контрольных (надзорных) мероприятий в течение двух рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа;

2.2. сведения о внесенных в ежегодный план изменениях в течение двух рабочих дней со 
дня их внесения разместить на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по 
Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Никифорова


